
   

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

回
覧

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

201４年度製油所大気環境負荷実績 

 ７月１０日（金）午後、磯子消
防署主催による磯子区自衛消防隊
消防操法技術訓練会が開催され、
当所より小型ポンプ操法の部・屋
内消火栓操法の部・初期消火操法
の部に出場しました。 
 万一の災害に備え、今後も訓練
を重ねてまいります。 

環境保全協定値 環境保全協定値 環境保全協定値 

磯子区消防操法技術訓練会参加 

 根岸製油所における昨年度の大気環境負荷データについて、ご報
告いたします。年間あたりの平均ばい煙（硫黄酸化物、窒素酸化物、
ばいじん）排出量は、環境保全協定値を毎年クリアしております。 

訓練会の様子 

～地域の皆様へ～ 
平素は製油所の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて 私こと このたび野呂隆の後任として根岸製油所長に就任い
たしました。 
当所はこれまで同様、「安全操業と環境保全」に十分な対策を講じ、
地域社会の一員として皆様との協調、共生 
を図るとともに地域社会の発展に貢献する 
企業を目指して参ります。微力ながら全力 
をあげて製油所の運営にあたる所存でござ 
いますので、前任者同様格別のご厚誼を賜 
りますようお願い申し上げます。 

平素は製油所の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて 私こと このたび根岸製油所長の職を離れました。 
所長在任中の間、地域の皆様には格別のご懇情を賜り厚くお礼申
し上げます。 
 
なお、後任には江澤和彦が就任いたしま 
したので、私同様ご支援を賜りますよう 
お願い申し上げます。 
                    

 
 

 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 

 取締役 常務執行役員    野呂 隆 

根岸製油所長交代について 

 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 

 執行役員根岸製油所長 江澤 和彦 

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

第１８２号 ２０１５年
７月２４日（金）

Since　Apr.2000

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html


